

DODATOK č. 1 K ZMLUVE O POSKYTNUTÍ NENÁVRATNÉHO FINANČNÉHO PRÍSPEVKU

ČÍSLO ZMLUVY: Z2231012009401

ČÍSLO DODATKU: DZ223101200940101

TENTO DODATOK je uzavretý medzi:

Článok 1 ZMLUVNÉ STRANY

1.1. Poskytovateľ

názov : Ministerstvo pôdohospodárstva a rozvoja vidieka SR
sídlo : Dobrovičova 12, 812 66 Bratislava 1
poštová adresa : Prievozská 2/B, 825 25 Bratislava 26
Slovenská republika
IČO : 00156621
DIČ : 2021291382
konajúci : Ľubomír Jahnátek
minister pôdohospodárstva a rozvoja vidieka SR

(ďalej len „Poskytovateľ“)

1.2. Prijímateľ

názov : Mesto Pezinok
sídlo : Radničné nám. 7, 902 14 Pezinok
Slovenská republika
zapísaný v : _____
konajúci : Mgr. Oliver Solga
IČO : 00305022
DIČ : 2020662226
telefón / fax : [REDACTED]
e-mail : [REDACTED]
banka : [REDACTED]
číslo účtu vo formáte IBAN : [REDACTED]
predfinancovanie:¹ [REDACTED]
refundácia:² [REDACTED]

(ďalej len „Prijímateľ“)

¹ Ak sa nehodí, prečiarknite

² Ak sa nehodí, prečiarknite

Článok 2

V Zmluve v Článku 1 ZMLUVNÉ STRANY v bode 1.2 Prijímateľ sa v časti „číslo účtu vo formáte IBAN“ dopĺňa novým textom v nasledovnom znení:

číslo účtu vo formáte IBAN

predfinancovanie:¹ [REDACTED]

Článok 3

V Zmluve v Článku 2 PREDMET A ÚČEL ZMLUVY, v bod 2.4 sa pôvodný text vypúšťa a nahrádza sa novým textom v nasledovnom znení:

- 2.4 Prijímateľ sa zaväzuje prijať poskytnutý NFP a použiť ho v súlade s podmienkami stanovenými v tejto Zmluve a aktivity Projektu realizovať riadne a včas, avšak najneskôr v termíne ukončenia realizácie aktivít Projektu, t.j. do **30.09.2015**. Ak pred termínom ukončenia realizácie aktivít Projektu nastane/vykoná sa nasledovný úkon/skutočnosť: **Prijímateľ prevezme predmet Projektu od zhotoviteľa preberacím protokolom bez závad, príslušný stavebný úrad vydá právoplatné kolaudačné rozhodnutie, uvedie predmet Projektu do prevádzky a prijímateľ zaradí relevantné časti Projektu uvedené v Prílohe č. 2 tejto Zmluvy do majetku Prijímateľa, na základe dohody zmluvných strán sa tento úkon/skutočnosť považuje za ukončenie realizácie aktivít Projektu.**

Článok 4

V Zmluve v Článku 3 VÝDAVKY PROJEKTU A NFP, v bode 3.1 a 3.4 sa pôvodný text vypúšťa a nahrádza sa novým textom v nasledovnom znení:

3.1 Poskytovateľ a Prijímateľ sa dohodli na nasledujúcom:

- a) maximálna výška celkových investičných výdavkov na realizáciu aktivít Projektu predstavuje **789 264,88 EUR** (slovom **sedemstoosemdesiatdeväťtisíc-dvestošesťdesiatštyri eur, osemdesiatosem centov**) s DPH,
- b) celkové oprávnené výdavky na realizáciu aktivít Projektu predstavujú sumu **778 528,64 EUR** (slovom **sedemstosedemdesiatosemtisícpäťstodvadsaťosem eur, šesťdesiatštyri centov**) s DPH,
- c) Poskytovateľ poskytne Prijímateľovi nenávratný finančný príspevok do výšky **739 602,20 EUR** (slovom **sedemstotridsaťdeväťtisícšesťstodva eur, dvadsať centov**) s DPH, čo predstavuje **95 %** z celkových oprávnených výdavkov na realizáciu aktivít Projektu uvedených v bode 3.1. písm. b) tohto článku Zmluvy.
- d) Prijímateľ zabezpečí vlastné zdroje financovania Projektu vo výške **5 % (slovom päť percent)** z celkových oprávnených výdavkov na realizáciu aktivít Projektu uvedených v bode 3.1. písm. b) tohto článku Zmluvy a zabezpečí ďalšie vlastné zdroje financovania Projektu na úhradu všetkých neoprávnených výdavkov Projektu, vrátane výdavkov neoprávnených na financovanie zo zdrojov EÚ a štátneho rozpočtu na spolufinancovanie v dôsledku výpočtu finančnej medzery.

3.4 Oprávneným obdobím pre výdavky je obdobie stanovené vo Výzve na predkladanie žiadostí o NFP/ ~~Zmluve o financovaní výkonu činností SO/RO pre Operačný program Bratislavský kraj~~³ a to **od 07.05.2012 do 31.12.2015**.

³ Ak sa nehodí, prečiarknite

Článok 5

V Zmluve v Článku 5 ŠPECIFICKÉ PODMIENKY v bode 5.1 sa pôvodný text vypúšťa a nahrádza sa novým textom v nasledovnom znení:

- 5.1 Zmluvné strany sa dohodli, že vzhľadom na právnu formu Prijímateľa sa použije z článku 15 VZP výlučne odsek 5 a vzhľadom na určený systém financovania: **systém predfinancovania a refundácie** sa z článku 16 VZP použijú odseky **1 a 5**.

Článok 6

V Zmluve sa Príloha č. 2 Predmet podpory NFP v celom rozsahu nahrádza novým znením tak, ako je uvedené v tomto Dodatku.

Článok 7

K Zmluve sa vkladá nová príloha č. 4 Hlásenie o začatí realizácie projektu.

Článok 8

- 8.1. Dodatok nadobúda účinnosť dňom nasledujúcim po dni jeho zverejnenia.
- 8.2. Zmluvné strany sa dohodli, že prvé zverejnenie v Centrálnom registri zmlúv vedenom Úradom vlády SR zabezpečí Poskytovateľ. Ak Dodatok nie je zverejnený v Centrálnom registri zmlúv do siedmich dní odo dňa uzavretia, Prijímateľ je oprávnený zverejniť Dodatok v súlade s §5a zákona č. 211/2000 Z.z. o slobodnom prístupe k informáciám a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších predpisov. Ak Prijímateľ podá návrh na zverejnenie Dodatku v Obchodnom vestníku, je povinný o podaní návrhu bezodkladne informovať Poskytovateľa. Zmluvné strany sú povinné vzájomne sa informovať o zverejnení Dodatku a to najneskôr nasledovný deň po dni jej zverejnenia. Ak je Dodatok zverejnený viacerými spôsobmi, rozhodujúce je prvé zverejnenie Dodatku
- 8.3. Tento Dodatok je vyhotovený v 4 rovnopisoch, pričom po podpise Dodatku dostane Prijímateľ 1 rovnopis a 3 rovnopisy dostane Poskytovateľ. V prípade sporu sa bude postupovať podľa rovnopisu uloženého u Poskytovateľa.
- 8.4. Zmluvné strany vyhlasujú, že si text tohto Dodatku riadne a dôsledne prečítali, jeho obsahu a právnym účinkom z neho vyplývajúcich porozumeli, ich zmluvné prejavy sú dostatočne jasné, určité a zrozumiteľné, podpisujúce osoby sú oprávnené k podpisu tohto Dodatku a na znak súhlasu ho podpísali.
- 8.5. Zmluvné strany vyhlasujú, že Dodatok neobsahuje žiadne chránené informácie, ktoré sa nemôžu sprístupniť v zmysle príslušných ustanovení Zákona č. 211/2000 Z.z. o slobodnom prístupe k informáciám a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších predpisov a za súčasného rešpektovania ochrany osobnosti a osobných údajov vyjadrujú súhlas s jeho zverejnením v Centrálnom registri zmlúv vedenom Úradom vlády SR.

Za Poskytovateľa v Bratislave, dňa:

Za Prijímateľa v Bratislave, dňa:

Podpis:

Podpis:

Lubomír Jahnátek
minister pôdohospodárstva a rozvoja
vidieka SR

Mgr. Oliver Solga, primátor mesta

Meno a priezvisko štatutárneho orgánu/
zástupcu⁴ Poskytovateľa

Meno a priezvisko štatutárneho orgánu/
zástupcu⁵ Prijímateľa

⁴ Ak sa nehodí, prečiarknite

⁵ Ak sa nehodí, prečiarknite

Prílohy:

Príloha č. 2 **Predmet podpory NFP**

Príloha č. 4 **Hlásenie o začatí realizácie projektu**

Dátum účinnosti Dodatku č. 1 :

Miesto prvého zverejnenia:

Príloha č. 2 Zmluvy o poskytnutí NFP

PREDMET PODPORY NFP

1. Všeobecné informácie o Projekte

Názov Projektu	ISRMO OPBK – Pezinok - Rekonštrukcia a modernizácia ZŠ Kupeckého 74	
Kód ITMS	22310120094	
Operačný program	Bratislavský kraj	
Spolufinancovaný z	Európskeho fondu regionálneho rozvoja	
Prioritná os	1 - Infraštruktúra	
Opatrenie	1.1 Regenerácia sídiel	
Prioritná téma	Podiel prioritnej témy z celkových výdavkov Projektu (%)	Forma financovania
Integrované projekty na obnovu miest a vidieka	100	Nenávratná dotácia
Hospodárska činnosť	Podiel hospodárskej činnosti z celkových výdavkov Projektu (%)	Územná oblasť
Školstvo	100	Mestské

2. Miesto realizácie Projektu

NUTS II	Región Bratislava
NUTS III	Bratislavský kraj
Okres	Pezinok
Obec	Pezinok
Ulica	Kupeckého
Číslo	74

3. Ciele Projektu

Cieľ projektu	Zabezpečenie skvalitnenia podmienok pre vzdelávanie na ZŠ Kupeckého
Špecifický cieľ projektu 1	Zvýšenie technickej úrovne hlavných budov školy
Špecifický cieľ projektu 2	Skvalitnenie výučby odborných predmetov
Špecifický cieľ projektu 3	Skvalitnenie vonkajších objektov školy

4. Merateľné ukazovatele Projektu

4.1 Merateľné ukazovatele projektu						
Typ	Názov merateľného ukazovateľa	Merná jednotka	Východisková hodnota	Rok	Plánovaná hodnota	Rok
Výsledok	Celková plocha technicky zhodnotených objektov	m ²	0	2012	8 032,34	2015
	Počet bezbariérových prístupov a opatrení na uľahčenie orientácie	počet	0	2012	2	2015
	Počet technicky zhodnotených objektov	počet	0	2012	1	2015
	Zateplená plocha	m ²	0	2012	7 185,00	2015
	Zníženie energetickej náročnosti budov	kWh/m ²	0	2012	101,23	2015
Dopad	Zníženie prevádzkových nákladov	Eur	0	2012	34 218,48	2016
	Priemerné zníženie energetickej náročnosti budov podporených v rámci integrovaných stratégií rozvoja mestských oblastí	%	0	2012	64,10	2016

4.2 Merateľné ukazovatele projektu s relevanciou k horizontálnym prioritám						
Typ	Názov merateľného ukazovateľa	Merná jednotka	Východisková hodnota	Rok	Plánovaná hodnota	Rok
Horizontálna priorita trvalo udržateľný rozvoj						
Výsledok	Zníženie energetickej náročnosti budov	kWh/m ²	0	2012	101,23	2015
Dopad	Zníženie prevádzkových nákladov	Eur	0	2012	34 218,48	2016
Horizontálna priorita rovnosť príležitostí						
Výsledok	Počet bezbariérových prístupov a opatrení na uľahčenie orientácie	počet	0	2012	2	2015

5. Aktivity a príspevok aktivít k výsledkom Projektu

Názov aktivity		Väzba na merateľný ukazovateľ výsledku (názov merateľného ukazovateľa výsledku)	Merná jednotka	Počet jednotiek
Hlavné aktivity (číslo / názov)				
1	HA 01 SO-01 Výmena okien, dverí a zasklených stien	Zateplená plocha	m ²	1 025,00
2	HA 02 Technická obnova budov školy	Celková plocha technicky zhodnotených objektov	m ²	6 232,34
		Zateplená plocha	m ²	6 160,00
		Zníženie energetickej náročnosti budov	kWh/m ²	101,23
3	HA 03 Obnova vonkajších objektov školy	Počet bezbariérových prístupov a opatrení na uľahčenie orientácie	počet	2
		Celková plocha technicky zhodnotených objektov	m ²	1 800,00

6. Časový rámec realizácie aktivít Projektu

Názov aktivity	Začiatok realizácie aktivity (MM/RRRR)	Ukončenie realizácie aktivity (MM/RRRR)	Realizujúca organizácia
Hlavné aktivity (max. 100 znakov pre každú aktivitu)			
HA 01 SO-01 Výmena okien, dverí a zasklených stien	06/2015	08/2015	MENERT spol. s r.o.
HA 02 Technická obnova budov školy	06/2015	08/2015	MENERT spol. s r.o.
HA 03 Obnova vonkajších objektov školy	06/2015	08/2015	MENERT spol. s r.o.
Podporné aktivity			
Riadenie projektu:	05/2012	09/2015	
a) Projektová dokumentácia	05/2012	11/2012	Ing. Radovan Rusnák
b) Ukončenie projektu*	09/2015	09/2015	prijímateľ
Publicita a informovanosť	06/2015	09/2015	AD Sun, s.r.o.

*Nevyhnutné obdobie na vybavenie dokladov k ukončeniu projektu podľa bodu 2.4 Zmluvy

7. Rozpočet projektu

Skupina výdavkov	Oprávnené výdavky (v EUR)	Neoprávnené výdavky (v EUR)	Celkové výdavky projektu (v EUR)	Názov aktivity
633 006 Všeobecný materiál	336,00	0,00	336,00	Publicita a informovanosť
716 Prípravná a projektová dokumentácia	8 520,00	720,00	9 240,00	Riadenie projektu
713 001 Nákup interiérového vybavenia	0,00	0,00	0,00	HA 02 p.č. 192- 213
717 002 Rekonštrukcia a modernizácia	769 672,64	10 016,24	779 688,88	HA 01, HA 02 p.č. 65-191, HA 03
CELKOVO s DPH	778 528,64	10 736,24	789 264,88	

8. Súhrnný rozpočet realizácie jednotlivých aktivít projektu (v EUR)

Aktivita		Oprávnené výdavky	Neoprávnené výdavky	Výdavky celkovo
Hlavné aktivity (číslo / názov)		769 672,64	10 016,24	779 688,88
1	HA 01 SO-01 Výmena okien, dverí a zasklených stien	196 382,28	0,00	196 382,28
2	HA 02 Technická obnova budov školy	430 431,17	10 016,24	440 447,41
3	HA 03 Obnova vonkajších objektov školy	142 859,19	0,00	142 859,19
Podporné aktivity		8 856,00	720,00	9 576,00
Riadenie projektu		8 520,00	720,00	9 240,00
Publicita a informovanosť		336,00	0,00	336,00
CELKOVO s DPH		778 528,64	10 736,24	789 264,88

9. Podrobný položkový rozpočet (v EUR)

Rozpočet Stavba: ISRMO OPBK - Pezinok - rekonštrukcia a modernizácia ZŠ Kupeckého 74 Stavebný objekt: HA 01 - SO 01 Výmena okien, dverí a zasklených stien							Investor: Dodávateľ: MENERT spol. s r.o. Dátum:			
P.č.	kód položky	Názov položky	Jednotka	Množstvo	Jednotková cena	Cena celkom				
					EUR	EUR				
		SO-01 AR Okná a dvere								
1	717002	Omietka vápenná vnútorného ostenia okenného alebo dverného štuková	m2	589,980	6,56	3 870,27				
2	717002	Betónový poter Weber - Terranova, weber.bat estrich, podlahová hmota do 20 Mpa, hr. 30 - 40 mm	m2	175,770	7,02	1 233,91				
3	717002	Lešenie ľahké pracovné pomocné, s výškou lešeňovej podlahy do 1,20 m	m2	950,000	1,87	1 776,50				
4	717002	Vyvesenie alebo zavesenie dreveného okenného krídla do 1, 5 m2	ks	18,000	5,15	92,70				
5	717002	Vyvesenie alebo zavesenie dreveného okenného krídla nad 1, 5 m2	ks	286,000	5,15	1 472,90				
6	717002	Vyvesenie alebo zavesenie dreveného dverného krídla nad 2 m2	ks	19,000	5,15	97,85				
7	717002	Vybúranie drevených rámov okien dvojitéch alebo zdvojených, plochy do 1 m2, -0,08200t	m2	31,490	5,15	162,17				
8	717002	Vybúranie drevených rámov okien dvojitéch alebo zdvojených, plochy do 2 m2, -0,06300t	m2	149,580	5,15	770,34				
9	717002	Vybúranie drevených rámov okien dvojitéch alebo zdvojených, plochy do 4 m2, -0,05400t	m2	32,210	5,15	165,88				
10	717002	Vybúranie drevených rámov okien dvojitéch alebo zdvojených, plochy nad 4 m2, -0,04800t	m2	1 531,530	5,15	7 887,38				
11	717002	Vybúranie drevených dverových zárubní, -0,08200t	m2	70,120	5,15	361,12				
12	717002	Vybúranie drevených stien plných, zasklených alebo výkladných, -0,02400t	m2	63,940	5,15	329,29				
13	717002	Zvislá doprava sutiny a vybúraných hmôt za prvé podlažie nad alebo pod základným podlažím	t	97,540	7,50	731,55				
14	717002	Odvoz sutiny a vybúraných hmôt na skládku do 1 km	t	97,540	0,94	91,69				
15	717002	Odvoz sutiny a vybúraných hmôt na skládku za každý ďalší 1 km	t	2 828,690	0,94	2 658,97				
16	717002	Vnútrostavenisková doprava sutiny a vybúraných hmôt do 10 m	t	97,540	0,94	91,69				
17	717002	Poplatok za skladovanie - drevo, sklo, plasty (17 02), ostatné	t	97,540	0,94	91,69				
18	717002	Presun hmôt pre opravy a údržbu objektov vrátane vonkajších plášťov výšky do 25 m	t	39,580	1,87	74,01				
19	717002	Demontáž oplechovania parapetov rš od 100 do 330 mm, -0,00135t	m	922,810	0,90	830,53				
20	717002	Oplechovanie parapetov MASLEN, hliníkové lakované 1,0 mm, š. 200 mm	m	922,810	2,50	2 307,03				
21	717002	Presun hmôt pre konštrukcie klampiarske v objektoch výšky nad 6 do 12 m	%	91,150	1,78	162,25				
22	717002	Demontáž parapetných dosiek drevených -0,0019t	m	922,810	0,90	830,53				
23	717002	Montáž parapetnej dosky plastovej šírky do 300 mm, dĺžky do 1000 mm	ks	176,000	0,90	158,40				
24	717002	Montáž parapetnej dosky plastovej šírky do 300 mm, dĺžky 1000-1600 mm	ks	15,000	0,90	13,50				
25	717002	Montáž parapetnej dosky plastovej šírky do 300 mm, dĺžky 1600-2600 mm	ks	14,000	0,90	12,60				
26	717002	Montáž parapetnej dosky plastovej šírky do 300 mm, dĺžky nad 2600 mm	ks	271,000	0,90	243,90				
27	717002	Vnútorné parapetné dosky plastové komôrkové, š.200mm biela, mramor, buk, zlatý dub, WINK TRADE	m	922,810	3,50	3 229,84				
28	717002	Presun hmôt pre konštrukcie stolárske v objektoch výšky nad 6 do 12 m	%	119,520	0,70	83,66				
29	717002	Tesniace pásky na výpne otvorov (Ekobit-Onduline, Komp-band-Dorken a pod...), D+M	m	2 949,920	1,10	3 244,91				

Rozpočet						
Stavba: ISRMO OPBK - Pezinok - rekonštrukcia a modernizácia ZŠ Kupeckého 74			Investor:			
Stavebný objekt: HA 01 - SO 01 Výmena okien, dverí a zasklených stien			Dodávateľ: MENERT spol. s r.o.			
			Dátum:			
P.č.	kód položky	Názov položky	Jednotka	Množstvo	Jednotková cena	Cena celkom
					EUR	EUR
30	717002	Plastové okno 2700/2100 mm s 3x výklop + 1x výklop.otvár.krídlom; D+M	ks	97,000	310,00	30 070,00
31	717002	Plastové okno 2700/2100 mm s 2x výklop + 2x výklop.otvár.krídlom; D+M	ks	122,000	320,00	39 040,00
32	717002	Plastové okno 2400/2100 mm s 2x výklop + 2x výklop.otvár.krídlom; D+M	ks	10,000	319,25	3 192,50
33	717002	Plastové okno 2400/2100 mm s 4x výklop.krídlom; D+M	ks	2,000	319,25	638,50
34	717002	Plastová zasklená stena 2986/2700 mm s 1x výklop.krídlom; D+M	ks	6,000	369,20	2 215,20
35	717002	Plastové okno 2700/2450 mm s 2x výklop + 2x pevným krídlom; D+M	ks	12,000	298,92	3 587,04
36	717002	Plastová zasklená stena 900/2300 mm; D+M	ks	4,000	121,82	487,28
37	717002	Plastové okno 1200/2100 mm s 2x výklop.krídlom; D+M	ks	5,000	184,60	923,00
38	717002	Plastové okno 2700/1500 mm s 1x výklop + 1x pevným krídlom; D+M	ks	16,000	209,90	3 358,40
39	717002	Plastové okno 2700/1500 mm s 2x pevným krídlom; D+M	ks	10,000	176,17	1 761,70
40	717002	Plastové okno 2700/1800 mm s 1x výklop.otvár. + 1x pevným krídlom; D+M	ks	4,000	212,71	850,84
41	717002	Plastové okno 3000/2100 mm s 3x výklop + 1x výklop.otvár.krídlom; D+M	ks	2,000	364,52	729,04
42	717002	Plastové okno 3000/2100 mm s 2x výklop + 2x výklop.otvár.krídlom; D+M	ks	2,000	369,20	738,40
43	717002	Plastové okno 1500/1800 mm, pevné zasklenie; D+M	ks	1,000	95,57	95,57
44	717002	Plastové okno 1200/2100 mm s 1x výklop + 1x výklop.otvár.krídlom; D+M	ks	1,000	170,00	170,00
45	717002	Plastové okno 1500/2100 mm s 1x výklop + 1x výklop.otvár.krídlom; D+M	ks	1,000	200,00	200,00
46	717002	Plastové okno 1800/600 mm s 2x výklop.krídlom; D+M	ks	2,000	120,00	240,00
47	717002	Plastové okno 1200/600 mm s 1x výklop.krídlom; D+M	ks	6,000	91,83	550,98
48	717002	Plastové 2-krídlové dvere s výklopným nadsvetlíkom 1500/2135+565 mm; D+M	ks	5,000	674,68	3 373,40
49	717002	Plastové 2-krídlové dvere 1800/2300 mm; D+M	ks	8,000	600,00	4 800,00
50	717002	Plastové 1-krídlové dvere s výklopným nadsvetlíkom 1200/2265+535 mm; D+M	ks	1,000	550,00	550,00
51	717002	Plastové 2-krídlové dvere s výklopným nadsvetlíkom 1800/2265+435 mm; D+M	ks	3,000	688,74	2 066,22
52	717002	Plastová zasklená stena 900/2700 mm; D+M	ks	3,000	150,00	450,00
53	717002	Plastová medziokenná vložka 600/2100 mm; D+M	ks	117,000	100,00	11 700,00
54	717002	Plastová medziokenná vložka 300/2100 mm; D+M	ks	4,000	85,27	341,08
55	717002	Plastová medziokenná vložka 1000/2100 mm; D+M	ks	4,000	120,00	480,00
56	717002	Plastová medziokenná vložka 300/2450 mm; D+M	ks	11,000	90,00	990,00
57	717002	Plastová medziokenná vložka 300/1800 mm; D+M	ks	4,000	81,52	326,08
58	717002	Plastová medziokenná vložka 300/1500 mm; D+M	ks	32,000	70,00	2 240,00
59	717002	Plastové 2-krídlové dvere s výklopným nadsvetlíkom 1750/2265+585 mm; D+M	ks	1,000	740,27	740,27
60	717002	Plastové 1-krídlové dvere 900/2300 mm; D+M	ks	1,000	406,69	406,69
61	717002	Plastové okno 1350/2100 mm s 2x výklop.krídlom; D+M	ks	1,000	193,03	193,03

Dátum:

[illegible]

Rozpočet Stavba: ISRMO OPBK - Pezinok - rekonštrukcia a modernizácia ZŠ Kupeckého 74 Stavebný objekt: HA 02 Technická obnova budov školy					Investor: Dodávateľ: MENERT spol. s r.o. Dátum:				
P.č.	kód položky	Názov položky	Jednotka	Množstvo	Oprávnené množstvo	Jednotková cena	Cena celkom	Neoprávnené výdavky	Oprávnené výdavky
						EUR	EUR	EUR	EUR
		SO-02 AR Oprava fasady							
65	717002	Náter fasádný minerálny tekutý Weber - Terranova, weber.ton silikátový A110, dvojnásobný	m2	249,920	249,920	7,96	1 989,36	0,00	1 989,36
66	717002	Montáž lešenia ľahkého pracovného radového s podlahami šírky nad 1,00 do 1,20 m a výšky do 10 m	m2	4 850,000	4 850,000	1,03	4 995,50	0,00	4 995,50
67	717002	Priplatok za prvý a každý ďalší i začatý mesiac použitia lešenia šírky nad 1,00 do 1,20 m, výšky do 10 m	m2	14 550,000	14 550,000	0,75	10 912,50	0,00	10 912,50
68	717002	Demontáž lešenia ľahkého pracovného radového a s podlahami, šírky nad 1,00 do 1,20 m výšky do 10 m	m2	4 850,000	4 850,000	0,75	3 637,50	0,00	3 637,50
69	717002	Presun hmôt pre opravy a údržbu objektov vrátane vonkajších plášťov výšky do 25 m	t	249,730	249,730	2,10	524,43	0,00	524,43
70	717002	Obklad stien CETRIS FINISH - odvetraný zateplovací systém; Dodávka +Montáž . Cetris FINISH/Plank/ hr.16mm pre soklové časti a 12mm pre zvyšok fasády, paropriepustná fólia, tepelnoizolačné dosky z minerálnej vlny hr.140 mm, kotvenie tepelnej izolácie tanierovými kotvami s oceľovým trnom ,hliníkový nosný rošt vytvorený s primárného vodorovného a sekundárneho zvislého nosného systému	m2	2 919,940	2 919,940	75,00	218 995,50	0,00	218 995,50
71	717002	Presun hmôt pre tvrdé krytiny v objektoch výšky nad 6 do 12 m	%	1 955,777	1 955,776	3,00	5 867,33	0,01	5 867,32
72	717002	Nátery kov.stav.doplňk.konštr. polyuretánové jednonásobné 2x s emailovaním	m2	120,000	120,000	5,81	697,20	0,00	697,20
73	717002	Nátery kov.stav.doplňk.konštr. polyuretánové farby šedej základný	m2	120,000	120,000	2,91	349,20	0,00	349,20
		SO-02 UK vyregulovanie sústavy							
74	717002	Vyregulovanie sústavy UK 182ks vykurovacích telies	Su	1,000	1,000	4 000,00	4 000,00	0,00	4 000,00
		SO-03 AR Obnova striech							
75	717002	Dodanie a osadenie klátika vonkajšieho v strope nad 70x70x50 do 100x100x50 mm	ks	1 400,000	1 400,000	0,94	1 316,00	0,00	1 316,00
76	717002	Zvislá doprava sutiny a vybúraných hmôt za prvé podlažie nad alebo pod základným podlažím	t	2,310	2,310	18,00	41,58	0,00	41,58
77	717002	Odvoz sutiny a vybúraných hmôt na skládku do 1 km	t	2,310	2,310	4,69	10,83	0,00	10,83
78	717002	Odvoz sutiny a vybúraných hmôt na skládku za každý ďalší 1 km	t	66,960	66,960	0,40	26,78	0,00	26,78
79	717002	Vnútrostavenisková doprava sutiny a vybúraných hmôt do 10 m	t	2,310	2,310	0,09	0,21	0,00	0,21
80	717002	Poplatok za skladovanie - betón, tehly, dlaždice (17 01), ostatné	t	2,310	2,310	9,40	21,71	0,00	21,71
81	717002	Presun hmôt pre opravy a údržbu objektov vrátane vonkajších plášťov výšky do 25 m	t	0,740	0,740	0,09	0,07	0,00	0,07
82	717002	Zhotovenie povlak. krytiny striech plochých do 10° pásmi na sucho AIP, NAIP alebo tkaniny	m2	3 813,210	3 813,210	0,30	1 143,96	0,00	1 143,96
83	717002	Parozábrana JUTAFOL N 140 STANDARD (1,5 x 50bm), množstvo v 1 role:75m2	m2	4 385,200	4 385,200	0,46	2 017,19	0,00	2 017,19
84	717002	Zhotov. povlak. krytiny striech plochých do 10° termoplastmi fóliou PVC položenou voľne	m2	3 866,640	3 638,910	3,28	12 682,58	746,96	11 935,62
85	717002	FATRAFOL 810 hydroizolačná fólia hr.1,50 mm, š.1,3m šedá	m2	4 523,970	4 270,800	4,70	21 262,66	1 189,90	20 072,76
86	717002	Zhotov. povlak. krytiny striech plochých do 10° ostatné z ochrannej textílie podklad.vrstvy	m2	3 813,210	3 813,210	0,61	2 326,06	0,00	2 326,06
87	717002	Zhotov. povlak. krytiny striech plochých do 10° ostatné z ochrannej textílie ochran. vrstvy	m2	3 813,210	3 813,210	0,61	2 326,06	0,00	2 326,06
88	717002	Geotextília netkaná polypropylénová Tatrax PP 400	m2	8 770,390	8 770,390	0,88	7 717,94	0,00	7 717,94
89	717002	Pripevnenie povlakovkej krytiny na plochých strechách do 10° kotviacimi páskami, uholníkmi	m	1 698,680	1 698,680	3,00	5 096,04	0,00	5 096,04
90	717002	L 50/50 - poplastovaný plech	m	1 783,610	1 783,610	1,50	2 675,42	0,00	2 675,42
91	717002	Pripevnenie izolácie násypom z hrubého kameniva frakcie 16 - 32 mm v hr. 50 mm	m2	3 409,650	3 409,650	1,00	3 409,65	0,00	3 409,65
92	717002	Štrk práný dunajský fr.16-32	m3	136,390	136,390	9,00	1 227,51	0,00	1 227,51
93	717002	Presun hmôt pre izoláciu povlakovkej krytiny v objektoch výšky nad 6 do 12 m	%	924,890	924,890	0,09	83,24	0,00	83,24
94	717002	Montáž tepelnej izolácie pásmi striech, jednovrstvová kladenie na sucho	m2	3 409,650	3 409,650	1,50	5 114,48	0,00	5 114,48
95	717002	Polystyrén SAKRET Expandovaný podlahový EPS 150 (PSE-S25)	m3	545,540	417,340	50,00	27 277,00	6 410,00	20 867,00
96	717002	Presun hmôt pre izolácie tepelné v objektoch výšky nad 6 m do 12 m	%	409,780	409,780	0,09	36,88	0,00	36,88
97	717002	Záklp stropov z dosiek OSB skrutkovaných na rošt na zraz hr. dosky 22 mm	m2	210,000	210,000	9,50	1 995,00	0,00	1 995,00
98	717002	Presun hmôt pre konštrukcie tesárske v objektoch výšky do 12 m	%	29,790	29,790	0,09	2,68	0,00	2,68
99	717002	Demontáž krytiny hladkej strešnej z tabuľ 2000 x 670 mm, do 30st., -0,00751t	m2	61,970	61,970	1,12	69,41	0,00	69,41
100	717002	Demontáž žlabov pododkvap. štvorhranných rovných, oblúkových, do 30° rš 250 a 330 mm, -0,00347t	m	36,000	36,000	1,21	43,56	0,00	43,56
101	717002	Demontáž háka so sklonom žľabu do 30° -0,00009t	ks	38,000	38,000	0,19	7,22	0,00	7,22

Rozpočet			Investor:						
Stavba:			Dodávateľ:						
Stavebný objekt:			Dátum:						
ISRMO OPBK - Pezinok - rekonštrukcia a modernizácia ZŠ Kupeckého 74			MENERT spol. s r.o.						
HA 02 Technická obnova budov školy									
P.č.	kód položky	Názov položky	Jednotka	Množstvo	Oprávnené množstvo	Jednotková cena	Cena celkom	Neoprávnené výdavky	Oprávnené výdavky
						EUR	EUR	EUR	EUR
102	717002	Demontáž kotlíka kónického, so sklonom žlabu do 30st., -0,00110t	ks	10,000	10,000	1,41	14,10	0,00	14,10
103	717002	Demontáž oplechovania múrov a nadmuroviek rš od 330 do 500 mm, -0,00230t	m	700,000	700,000	1,00	700,00	0,00	700,00
104	717002	Demontáž odpadového kolena horného dvojitého 75 mm 100 mm, -0,00210t	ks	6,000	6,000	1,21	7,26	0,00	7,26
105	717002	Demontáž odpadových rúr kruhových, s priemerom 75 a 100 mm, -0,00226t	m	36,000	36,000	1,21	43,56	0,00	43,56
106	717002	Oplechovanie múrov Lindab rš 300 mm	m	660,000	660,000	5,00	3 300,00	0,00	3 300,00
107	717002	Oplechovanie múrov Lindab rš 500 mm	m	40,000	40,000	11,62	464,80	0,00	464,80
108	717002	Odpadné rúry Lindab kruhové rovné SROR D 100 mm	m	50,000	50,000	5,81	290,50	0,00	290,50
109	717002	Odpadné rúry Lindab koleno BK D 100 mm	ks	6,000	6,000	15,75	94,50	0,00	94,50
110	717002	Žlaby Lindab podokapné polkruhové R s hákami KFL 35 veľkosť 125 mm	m	36,000	36,000	12,09	435,24	0,00	435,24
111	717002	Žlaby Lindab kotlík SOK k polkruhovým žlabom veľkosť 125 mm	ks	10,000	10,000	10,62	106,20	0,00	106,20
112	717002	Presun hmôt pre konštrukcie klampiarske v objektoch výšky nad 6 do 12 m	%	102,600	102,600	0,09	9,23	0,00	9,23
113	717002	Nátery tesárskych konštrukcií povrchová impregnácia Bochemitom QB	m2	498,400	498,400	2,50	1 246,00	0,00	1 246,00
114	717002	Demontáž bleskozvodu	m	980,000	980,000	0,40	392,00	0,00	392,00
115	717002	Spätná montáž bleskozvodu s použitím pôvodných rozvodov s novými plast.podložkami (680 ks) -demontáž a montáž skúš. Svorky, meranie uzemnenia, kontrola stavu zvodov 19ks, revizna sprava SO-04 AR Obnova kuchyne a chemickej učebne	m	980,000	980,000	2,00	1 960,00	0,00	1 960,00
116	717002	Vybúranie a vybratie podlahových kovových roštov, -0,00700t	m2	1,350	1,350	1,87	2,52	0,00	2,52
117	717002	Zvislá doprava sutiny a vybúraných hmôt za prvé podlažie nad alebo pod základným podlažím	t	0,080	0,080	0,97	0,08	0,00	0,08
118	717002	Odvoz sutiny a vybúraných hmôt na skládku do 1 km	t	0,080	0,080	11,03	0,88	0,00	0,88
119	717002	Odvoz sutiny a vybúraných hmôt na skládku za každý ďalší 1 km	t	2,410	2,410	0,40	0,96	0,00	0,96
120	717002	Vnútrostavenisková doprava sutiny a vybúraných hmôt do 10 m	t	0,080	0,080	7,03	0,56	0,00	0,56
121	717002	Poplatok za skladovanie - betón, tehly, dlaždice (17 01), ostatné	t	0,080	0,080	32,00	2,56	0,00	2,56
122	717002	Zvýšené drevené pódium 7100x1800/200; D+M	m2	12,780	12,780	65,60	838,37	0,00	838,37
123	717002	Presun hmôt pre konštrukcie stolárske v objektoch výšky nad 6 do 12 m	%	8,950	8,950	0,75	6,71	0,00	6,71
124	717002	Podlahový rošt nerezový 300x900 mm; D+M	ks	5,000	5,000	92,16	460,80	0,00	460,80
125	717002	Presun hmôt pre kovové stavebné doplnkové konštrukcie v objektoch výšky nad 6 do 12 m	%	5,850	5,850	1,03	6,03	0,00	6,03
126	717002	Demontáž soklíkov alebo líšt gumových alebo z PVC	m	44,100	44,100	0,29	12,79	0,00	12,79
127	717002	Lepenie podlahových soklíkov alebo lišty s jadrom C 60	m	44,100	44,100	0,43	18,96	0,00	18,96
128	717002	Podlahová lišta	m	48,510	48,510	1,41	68,40	0,00	68,40
129	717002	Odstránenie povlakových podláh z nášľapnej plochy lepených s podložkou, -0,00100t	m2	73,840	73,840	2,07	152,85	0,00	152,85
130	717002	Lepenie povlakových podláh z plastov PVC bez podkladu z pásov	m2	73,840	73,840	2,19	161,71	0,00	161,71
131	717002	Podlahovina PVC	m2	82,700	82,700	7,50	620,25	0,00	620,25
132	717002	Vyrovnanie podkladovej vrstvy samonivelizačnou stierkou hrúbky 3 mm, s min. pevnosťou 30 MPa	m2	73,840	73,840	7,46	550,85	0,00	550,85
133	717002	Presun hmôt pre podlahy povlakové v objektoch výšky nad 6 do 12 m	%	14,450	14,450	0,28	4,05	0,00	4,05
134	717002	Náter farbami ekologickými riediteľnými vodou PAMAKRYLOM IN pre interiér stien dvojnásobný	m2	403,620	403,620	2,20	887,96	0,00	887,96
135	717002	Maľby protiplesňovou farbou dvojnásobné ručne nanášané na jemnozrnný podklad do výšky 5, 00 m SO-04 ZTI Obnova kuchyne a chemickej učebne	m2	403,620	403,620	1,02	411,69	0,00	411,69
136	717002	Montáž trubic z PE, hr.do 10 mm,vnút.priemer do 38	m	10,000	10,000	1,88	18,80	0,00	18,80
137	717002	MIRELON izolácia 22/ 9"	m	10,000	10,000	0,38	3,80	0,00	3,80
138	717002	Montáž trubic z PE, hr.15-20 mm,vnút.priemer do 38	m	10,000	10,000	2,00	20,00	0,00	20,00
139	717002	MIRELON izolácia 22/13"	m	10,000	10,000	0,57	5,70	0,00	5,70
140	717002	Oprava odpadového potrubia novodurového vsadenie odbočky do potrubia hrdlového D 110	ks	1,000	1,000	42,23	42,23	0,00	42,23
141	717002	Potrubie z PVC - U odpadné pripájacie D 40x1, 8	m	1,000	1,000	5,28	5,28	0,00	5,28

Rozpočet									
Stavba: ISRMO OPBK - Pezinok - rekonštrukcia a modernizácia ZŠ Kupeckého 74						Investor:			
Stavebný objekt: HA 02 Technická obnova budov školy						Dodávateľ: MENERT spol. s r.o.			
						Dátum:			
P.č.	kód položky	Názov položky	Jednotka	Množstvo	Oprávnené množstvo	Jednotková cena	Cena celkom	Neoprávnené výdavky	Oprávnené výdavky
						EUR	EUR	EUR	EUR
142	717002	Potrubie z PVC - U odpadné pripájacie D 50x1, 8	m	4,000	4,000	6,41	25,64	0,00	25,64
143	717002	Zriadenie prípojky na potrubí vyvedenie a upevnenie odpadových výpustiek D 40x1, 8	ks	1,000	1,000	1,89	1,89	0,00	1,89
144	717002	Ostatné - skúška tesnosti kanalizácie v objektoch vodou do DN 125	m	5,000	5,000	0,59	2,95	0,00	2,95
145	717002	Presun hmôt pre vnútornú kanalizáciu v objektoch výšky nad 6 do 12 m	%	0,840	0,840	1,03	0,87	0,00	0,87
146	717002	Vnútorná kanalizácia, prípl.za presun nad vymedz. najväč. dopr. vzdial. do 100m	%	0,840	0,840	0,47	0,39	0,00	0,39
147	717002	Oprava vodovodného potrubia závitového vsadenie odbočky do potrubia DN 32	súb	2,000	2,000	25,28	50,56	0,00	50,56
148	717002	Oprava vodovodného potrubia závitového prepojenie doterajšieho potrubia DN 15	ks	2,000	2,000	7,81	15,62	0,00	15,62
149	717002	Potrubie z plastických rúrok PP DN 20x3, 4 polyfúznym zvaraním	m	20,000	20,000	5,82	116,40	0,00	116,40
150	717002	Vyvedenie a upevnenie výpustky DN 15	ks	4,000	4,000	5,42	21,68	0,00	21,68
151	717002	Montáž armatúry závitovej s jedným závitom, nástenka pre batériu G 1/2	pár	2,000	2,000	7,82	15,64	0,00	15,64
152	717002	Rohový guľový ventil SCHELL 1/2x3/8"	ks	4,000	4,000	4,87	19,48	0,00	19,48
153	717002	Tlaková skúška vodovodného potrubia hrdlového alebo prírubového do DN 100	m	20,000	20,000	3,02	60,40	0,00	60,40
154	717002	Prepláchnutie a dezinfekcia vodovodného potrubia do DN 80	m	20,000	20,000	0,78	15,60	0,00	15,60
155	717002	Presun hmôt pre vnútorný vodovod v objektoch výšky nad 6 do 12 m	%	2,120	2,120	0,75	1,59	0,00	1,59
156	717002	Vodovod, prípl.za presun nad vymedz. najväčšiu dopravnú vzdialenosť do 100m	%	2,120	2,120	0,47	1,00	0,00	1,00
157	717002	Demontáž umývadiel alebo umývadielok bez výtokovej armatúry, na ďalšie použitie	súb	1,000	1,000	4,33	4,33	0,00	4,33
158	717002	Stavebno montážne práce menej náročne, pomocné alebo manupulačné (Tr 1) v rozsahu viac ako 8 hodín	hod	15,000	15,000	8,88	133,20	0,00	133,20
159	717002	Montáž kuchynských drezov jednoduchých, okrúhlych, s priemerom do 510 mm, bez výtokových armatúr	súb	1,000	1,000	11,41	11,41	0,00	11,41
160	717002	Kuchynský drez Alveus do dosky FORM 30 nerez 510-185,1x kruhový/(04545/04904)	ks	1,000	1,000	75,45	75,45	0,00	75,45
161	717002	Demontáž batérie drezovej, umývadlovej nástennej, -0,0026t	súb	1,000	1,000	2,51	2,51	0,00	2,51
162	717002	Montáž batérie umývadlovej a drezovej nástennej pákovej, alebo klasickej	ks	1,000	1,000	6,18	6,18	0,00	6,18
163	717002	RAF MORAVA MO6/B drezová batéria	ks	1,000	1,000	54,80	54,80	0,00	54,80
164	717002	Demontáž jednoduchej zápachovej uzávierky pre zariadenie predmety, umývadlá, drezy, práčky -0,00085t	ks	1,000	1,000	0,89	0,89	0,00	0,89
165	717002	Montáž zápachovej uzávierky pre zariadenie predmety, drezová do D 50 (pre jeden drez)	ks	1,000	1,000	2,78	2,78	0,00	2,78
166	717002	GEBERIT drezový odtok jednodielny d50 úsporný obj.č. 152.819.11.1	ks	1,000	1,000	11,45	11,45	0,00	11,45
		SO-04 EL kuchyňa							
167	717002	HZS - demontáže, úprava rozvádzača, drobné nešpecifikované práce	hod	35,000	35,000	11,25	393,75	0,00	393,75
168	717002	Lišta elektroinšt. z PH vrátane spojok, ohybov, rohov, bez krabíc, uložená pevne typ LV 80 - 2780	m	30,000	30,000	3,04	91,20	0,00	91,20
169	717002	Žlab DLP 80/50	m	30,000	30,000	2,34	70,20	0,00	70,20
170	717002	Spínač nástenný pre prostredie vonkajšie a mokré, včítane zapojenia jednopólový - radenie 1	ks	1,000	1,000	15,00	15,00	0,00	15,00
171	717002	Ovládač núdzového zastavenia v krabici	ks	1,000	1,000	23,43	23,43	0,00	23,43
172	717002	Istič vzduchový vrátane zapojenia trojpólový do 25 A bez krytu	ks	2,000	2,000	18,74	37,48	0,00	37,48
173	717002	Istič PL7-32/3/C	ks	2,000	2,000	32,80	65,60	0,00	65,60
174	717002	Montáž ističa vzduchového-deiönového od 50 A do 100 A 500 V	ks	1,000	1,000	18,74	18,74	0,00	18,74
175	717002	PL7-40/3/B	ks	1,000	1,000	32,80	32,80	0,00	32,80
176	717002	Montáž oceľolechovej rozvodnice do váhy 20 kg	ks	1,000	1,000	47,00	47,00	0,00	47,00
177	717002	rozvádzač RS podľa výkresu EL02	ks	1,000	1,000	400,00	400,00	0,00	400,00
178	717002	Vodič uložený v rúrkach CYY 10	m	50,000	50,000	4,50	225,00	0,00	225,00
179	717002	Vodič medený CYY 10 žltozelený	m	50,000	50,000	0,53	26,50	0,00	26,50
180	717002	Silový kábel 750 - 1000 V /mm2/ voľne uložený CYKY-CYKYm 750 V 4x6	m	10,000	10,000	3,28	32,80	0,00	32,80
181	717002	Kábel silový medený CYKY-J 5x6	m	10,500	10,500	5,34	56,07	0,00	56,07
182	717002	Silový kábel 750 - 1000 V /mm2/ pevne uložený CYKY-CYKYm 750 V 2x1.5	m	10,000	10,000	3,75	37,50	0,00	37,50
183	717002	Kábel silový medený CYKY-O 2x1,5	m	10,500	10,500	4,22	44,31	0,00	44,31

Rozpočet**Stavba:**

ISRMO OPBK - Pezinok - rekonštrukcia a modernizácia ZŠ Kupeckého 74

Stavebný objekt:

HA 02 Technická obnova budov školy

Investor:

Dodávateľ:

MENERT spol. s r.o.

Dátum:

P.č.	kód položky	Názov položky	Jednotka	Množstvo	Oprávené množstvo	Jednotková cena	Cena celkom	Neoprávnené výdavky	Oprávené výdavky
						EUR	EUR	EUR	EUR
184	717002	Silový kábel 750 - 1000 V /mm2/ pevne uložený CYKY-CYKYm 750 V 3x2.5	m	100,000	100,000	3,90	390,00	0,00	390,00
185	717002	Kábel silový medený CYKY-J 3x2,5	m	105,000	105,000	5,00	525,00	0,00	525,00
186	717002	Silový kábel 750 - 1000 V /mm2/ pevne uložený CYKY-CYKYm 750 V 4x10	m	38,000	38,000	5,00	190,00	0,00	190,00
187	717002	Kábel silový medený CYKY-J 5x10	m	38,000	38,000	6,00	228,00	0,00	228,00
188	717002	Murárske výpomoci	%	1,000	1,000	28,00	28,00	0,00	28,00
189	717002	Podružný materiál	%	3,000	3,000	28,00	84,00	0,00	84,00
190	717002	Podiel pridružených výkonov	%	1,000	1,000	28,00	28,00	0,00	28,00
191	717002	odborná prehliadka a skúška	ks	1,000	1,000	28,00	28,00	0,00	28,00
		SO-04 Obnova kuchyne technológia							
192	713001	Výdajný ohrevný pult 1500x700x900; kapacita 4xGN1/1; príkon 230 V, výkon 3,0 kW	ks	2,000	2,000	0,00	0,00	0,00	0,00
193	713001	Smažiacia panvica elektrická 122 l; 1200x900x875; príkon 400 V, výkon 18,8 kW	ks	1,000	1,000	0,00	0,00	0,00	0,00
194	713001	Truhlicová mraznička 675 l; 2055x715x835; príkon 230 V, výkon 42 kW	ks	1,000	1,000	0,00	0,00	0,00	0,00
195	713001	Univerzálny robot, 3 rýchlosti, objem nádoby 60l, výbava metla-hák-metla; 720x640x1300; príkon 400 V, výkon 2,25 kW	ks	1,000	1,000	0,00	0,00	0,00	0,00
196	713001	Plynový sporák s elektrickou statickou rúrou, 4x horák, rúra GN2/1; 800x900x875; príkon 230 V, výkon 38,8 kW	ks	2,000	2,000	0,00	0,00	0,00	0,00
197	713001	Chladiaca skriňa nerezová +2°C - +8°C; objem 1300 l, 1340x810x2010; príkon 230 V, výkon 0,65 kW	ks	1,000	1,000	0,00	0,00	0,00	0,00
198	713001	Celonerezový drez so zadným lemom, 1000x700x850	ks	10,000	10,000	0,00	0,00	0,00	0,00
199	713001	Pracovný stôl jednoduchý s 1 zásuvkou a policou, zadný lem, 1000x700x850	ks	1,000	1,000	0,00	0,00	0,00	0,00
200	713001	Pracovný stôl s 2 zásuvkami a policou, zadný lem, 1500x700x850	ks	4,000	4,000	0,00	0,00	0,00	0,00
201	713001	Škrabka na zemiaky, kapacita 120 kg/hod., 400x770x870; príkon 400 V, výkon 0,75 kW	ks	1,000	1,000	0,00	0,00	0,00	0,00
202	713001	Konvektomat nástrekový 1170x895x1030; kapacita 10xGN2/1; príkon 400 V, výkon 31 kW	ks	1,000	1,000	0,00	0,00	0,00	0,00
203	713001	Montáž kuchynského zariadenia	kpl.	1,000	1,000	0,00	0,00	0,00	0,00
204	713001	Demontáž pôvodného (nevyhovujúceho) kuchynského zariadenia	kpl.	1,000	1,000	0,00	0,00	0,00	0,00
205	713001	Presun hmôt pre zariadenia veľkokuchýň umiestnených vo výške (hlbke) do 6 m	%	445,180	445,180	0,00	0,00	0,00	0,00
206	713001	Demonštračný stôl 600x1800/900mm; D+M	ks	4,000	4,000	0,00	0,00	0,00	0,00
207	713001	Demonštračný stôl tunel 800x1800/900mm; D+M	ks	1,000	1,000	0,00	0,00	0,00	0,00
208	713001	Umývací stôl 600x800/900	ks	1,000	1,000	0,00	0,00	0,00	0,00
209	713001	Dvierková závesná skrinka	ks	2,000	2,000	0,00	0,00	0,00	0,00
210	713001	Otvorená závesná skrinka	ks	2,000	2,000	0,00	0,00	0,00	0,00
211	713001	Drevená laboratórna skriňa policová; D+M	ks	1,000	1,000	0,00	0,00	0,00	0,00
212	713001	Drevená laboratórna skriňa sklo+dvierka; D+M	ks	3,000	3,000	0,00	0,00	0,00	0,00
213	713001	Presun hmôt pre zariadenia chemických učební umiestnených vo výške (hlbke) do 12 m	%	63,100	63,100	0,00	0,00	0,00	0,00
Spolu							367 039,51 €	8 346,87 €	358 692,64 €
DPH 20%							73 407,90 €	1 669,37 €	71 738,53 €
Spolu s DPH							440 447,41 €	10 016,24 €	430 431,17 €

Rozpočet						
Stavba: ISRMO OPBK - Pezinok - rekonštrukcia a modernizácia ZŠ Kupeckého 74			Investor:			
Stavebný objekt: HA 03 Obnova vonkajších objektov školy			Dodávateľ: MENERT spol. s r.o.			
			Dátum:			
P.č.	kód položky	Názov položky	Jednotka	Množstvo	Jednotková cena	Cena celkom
					EUR	EUR
		SO-05 AR Bezbariérový prístup				
214	717002	Odstránenie krytu v ploche do 200 m2 z betónu prostého, hr. vrstvy 150 do 300 mm, -0,50000t	m2	13,580	41,76	567,10
215	717002	Výkop ryhy šírky 600-2000mm horn.3 do 100m3	m3	13,280	18,04	239,57
216	717002	Príplatok k cenám za lepivosť pri hĺbení rýh š. nad 600 do 2 000 mm zapážených i nezapažených, s urovnaním dna v hornine 3	m3	13,280	5,61	74,50
217	717002	Murivo - gabiónová sieťovina s výplňou triedeným kamenivom, D+M	m3	3,720	168,67	627,45
218	717002	Kompletné konštrukcie čistiarní odpad. vôd z betónu prostého tr.C 16/20, hr.nad 80 do 150mm	m3	0,040	143,15	5,73
219	717002	Debnenie komplet. konštr. čistiarní odpadových vôd neomietaných, plôch rovinných zhotovenie	m2	0,720	15,05	10,84
220	717002	Debnenie komplet. konštr. čistiarní odpadových vôd neomietaných, plôch rovinných odstránenie	m2	0,720	4,68	3,37
221	717002	Mazanina z betónu prostého tr.C 20/25 hr.nad 80 do 120 mm	m3	1,620	120,14	194,63
222	717002	Príplatok za strhnutie povrchu mazaniny latou pre hr. obidvoch vrstiev mazaniny nad 80 do 120 mm	m3	1,620	3,80	6,16
223	717002	Debnenie stien, rýh a otvorov v podlahách zhotovenie	m2	4,100	14,06	57,65
224	717002	Debnenie stien, rýh a otvorov v podlahách odstránenie	m2	4,100	2,81	11,52
225	717002	Výstuž mazanín z betónov (z kameniva) a z ľahkých betónov zo zváraných sietí z drôtov typu KARI	t	0,140	1 150,00	161,00
226	717002	Násyp z makadamu so zhutnením	m3	6,700	23,43	156,98
227	717002	Úprava povrchu cementobetónového brúsením	m2	43,680	12,46	544,25
228	717002	Búranie priečok železobetónových hr.do 100 mm, -0,16800t	m2	2,600	5,31	13,81
229	717002	Rezanie konštrukcií zo železobetónu hr.panelu 80mm stenovou pilou -0,00960t	m	1,600	27,06	43,30
230	717002	Presun hmôt pre opravy a údržbu objektov vrátane vonkajších plášťov výšky do 25 m	t	23,670	22,70	537,31
231	717002	Zhotovenie izolácie proti zemnej vlhkosti vodorovná AIP na sucho	m2	13,510	1,87	25,26
232	717002	Geotextília netkaná polypropylénová Tatratex PP 400	m2	15,120	0,93	14,06
233	717002	Zhotovenie izolácie proti zemnej vlhkosti zvislá AIP na sucho	m2	7,440	0,94	6,99
234	717002	Nopová fólia proti vlhkosti s radónovou ochranou S	m2	8,930	6,09	54,38
235	717002	Presun hmôt pre izoláciu proti vode v objektoch výšky nad 6 do 12 m	%	0,430	238,95	102,75
236	717002	Montáž obloženia podhládov rovných palubovkami na pero a drážku smrekovcovými, šírky nad 40 do 60 mm	m2	39,000	8,67	338,13
237	717002	Tatranský profil červený smrek 11 mm hrúbka x 75 mm šírka I. trieda	m2	42,900	7,72	331,19
238	717002	Demontáž obloženia podhládu stien, palub.doskami, -0,01000t	m2	39,000	4,26	166,14
239	717002	Presun hmot pre konštrukcie stolárske v objektoch výšky nad 6 do 12 m	%	7,700	68,00	523,60
240	717002	Zábradlie rampy v.900 mm z ocel'.profilov, žiarový pozink, kotvenie stĺpikov do podklad.betónu chemic.kotvami; D+M	m	19,200	75,00	1 440,00
241	717002	Čistiaca rohož gumená s prepad.dierami alebo čistiacimi kefkami,vč.AL rámu, čierna; D+M	m2	13,200	18,00	237,60
242	717002	Presun hmôt pre kovové stavebné doplnkové konštrukcie v objektoch výšky nad 6 do 12 m	%	106,330	9,40	999,50
243	717002	Montáž obkladov schodiskových stupňov z dlaždíc keramických do tmelu, hladké 300 x 300 mm	m2	12,930	15,00	193,95

Rozpočet Stavba: ISRMO OPBK - Pezinok - rekonštrukcia a modernizácia ZŠ Kupeckého 74 Stavebný objekt: HA 03 Obnova vonkajších objektov školy				Investor: Dodávateľ: MENERT spol. s r.o. Dátum:		
P.č.	kód položky	Názov položky	Jednotka	Množstvo	Jednotková cena	Cena celkom
					EUR	EUR
244	717002	Montáž profilu schodiskovej hrany	m	27,500	1,14	31,35
245	717002	Schodová hrana	m	30,250	15,56	470,69
246	717002	Montáž podláh z dlaždíc keram. ukladanie do tmelu bez povrchovej úpravy alebo glaz., reliéf. 300 x 300 mm	m2	42,210	12,00	506,52
247	717002	Dlaždice keramické Taunus - gres Monte Rosa 300x300	m2	59,580	14,52	865,10
248	717002	Presun hmôt pre podlahy z dlaždíc v objektoch výšky nad 6 do 12 m	%	15,470	23,02	356,12
249	717002	Nátery tesárskych konštrukcií syntetické na vzduchu schnúce lazurovacím lakom 3x lakovaním	m2	39,000	3,50	136,50
250	717002	Nátery tesárskych konštrukcií povrchová impregnácia Bochemitom QB	m2	39,000	4,80	187,20
		SO-06 AR Obnova športovísk a spevnených plôch				
251	717002	Vytrhanie obrúb betónových, s vybúraním lôžka, z krajiníkov alebo obrubníkov stojatých, -0,14500t	m	575,000	2,65	1 523,75
252	717002	Odstránenie podkladu v ploche do 200m2 z kameniva ťaženého, hr.100-200mm, -0,24000t	m2	42,000	2,76	115,92
253	717002	Odkopávka a prekopávka nezapažená pre cesty, v hornine 3 do 100 m3	m3	12,250	6,15	75,34
254	717002	Odkopávky a prekopávky nezapažené pre cesty. Príplatok za lepivosť horniny 3	m3	12,250	1,87	22,91
255	717002	Výkop ryhy do šírky 600 mm v horn.3 do 100 m3	m3	1,860	5,87	10,92
256	717002	Príplatok k cene za lepivosť pri hĺbení rýh šírky do 600 mm zapažených i nezapažených s urovnaním dna v hornine 3	m3	1,860	0,93	1,73
257	717002	Vodorovné premiestnenie výkopku po spevnenej ceste z horniny tr.1-4 v množstve do 100 m3 na vzdialenosť do 3000 m	m3	14,210	9,18	130,45
258	717002	Vodorovné premiestnenie výkopku po spevnenej ceste z horniny tr.1-4 v množstve do 100 m3, príplatok k cene za každých ďalších a začatých 1000 m	m3	170,520	0,71	121,07
259	717002	Uloženie sypaniny na skládky do 100 m3	m3	14,210	0,56	7,96
260	717002	Poplatok za skladovanie - zemina a kamenivo (17 05) ostatné	t	23,450	7,50	175,88
261	717002	Hĺbenie jamky v rovine alebo na svahu do 1:5, objem nad 0,40 do 1,00 m3	ks	10,000	24,20	242,00
262	717002	Výsadba stromu do predom vyhlúbenej jamky v rovine alebo na svahu do 1:5 pri výške kmeňa do 1, 8 m	ks	10,000	2,25	22,50
263	717002	Lipa - Tilia cordata, strom obv. 10 - 12 cm	ks	2,000	18,60	37,20
264	717002	Javor	ks	2,000	37,00	74,00
265	717002	Breza - Betula verrucosa Youngii, kríkový tvar stromu, zemný bal, d 100 - 150 cm	ks	2,000	23,60	47,20
266	717002	Hloh - Crataegus laevigata, krík bal, d 80 - 100 cm	ks	2,000	12,28	24,56
267	717002	Smrek - Picea omorica, d 80 - 100 cm	ks	2,000	30,55	61,10
268	717002	Osadenie kolov k drevine s uviazaním, dĺžky kolov do 2 m	ks	30,000	3,37	101,10
269	717002	Obklad pôvod.kvetináča gabiónovou sieťovinou s výplňou triedeným kamenivom, D+M	m3	15,190	158,67	2 410,20
270	717002	Kryt plôch pre telovýchovu-antukových hr.nad 20 do 50 mm	m2	1 280,000	12,10	15 488,00
271	717002	Kryt plôch pre telovýchovu-antukových, doplnenie krytu tehliarskou hlinou hr. 50-100 mm	m2	1 280,000	12,80	16 384,00
272	717002	Výstuž mazanín z betónov zo zváraných sietí z drôtov oceľových ťahaných	t	0,120	1 030,70	123,68

Rozpočet Stavba: ISRMO OPBK - Pezinok - rekonštrukcia a modernizácia ZŠ Kupeckého 74 Stavebný objekt: HA 03 Obnova vonkajších objektov školy				Investor: Dodávateľ: MENERT spol. s r.o. Dátum:		
P.č.	kód položky	Názov položky	Jednotka	Množstvo	Jednotková cena	Cena celkom
					EUR	EUR
273	717002	Doplnenie doskočiska pieskom preosiatym	m3	14,000	51,53	721,42
274	717002	Osadenie záhon. obrubníka betón., do lôžka z bet. pros. tr. C 10/12,5 s bočnou oporou	m	575,000	7,90	4 542,50
275	717002	Premac OBRUBNÍK PARKOVÝ 100x20x5 cm SIVY	ks	580,750	2,80	1 626,10
276	717002	Presun hmôt pre pozemné komunikácie s krytom dláždeným (822 2.3, 822 5.3) akejkolvek dĺžky objektu	t	1 212,850	1,55	1 879,92
277	717002	Vodonepriepustná izolačná fólia FLEXIKORD, D+M	m2	35,000	7,03	246,05
278	717002	Presun hmôt pre izoláciu proti vode v objektoch výšky do 6 m	%	1,220	79,65	97,17
279	717002	Lavička - agátový masív 400x2000/40mm, kotvená do pôv.kvetináča a gabión.kamenného obkladu; D+M	ks	4,000	214,58	858,32
280	717002	Presun hmot pre konštrukcie stolárske v objektoch výšky do 6 m	%	3,000	70,30	210,90
281	717002	Zábradlie terasy v.1000 mm z ocel.profilov, žiarový pozink, kotvenie stĺpikov do pôv.konštrukcie chemick.kotvami; D+M	m	31,000	85,00	2 635,00
282	717002	Presun hmôt pre kovové stavebné doplnkové konštrukcie v objektoch výšky do 6 m	%	37,200	24,00	892,80
		SO-07 AR Obnova oplatenia				
283	717002	Hĺbenie rýh šírky do 600 mm v hornine tr.4 súdržných - ručným alebo pneumatickým náradím	m3	24,000	17,10	410,40
284	717002	Príplatok za lepivosť pri hĺbení rýh š do 600 mm ručným alebo pneumatickým náradím v hornine tr. 4	m3	24,000	1,86	44,64
285	717002	Zásyp sypaninou so zhutnením jám, šachiet, rýh, zárezov alebo okolo objektov do 100 m3	m3	24,000	3,86	92,64
286	717002	Príprava vonkajšieho podkladu stien BAUMIT, Príprava betónových podkladov (Baumit BetonKontakt)	m2	282,530	2,26	638,52
287	717002	Náter fasádny minerálny tekutý Weber - Terranova, weber.ton silikátový A110, dvojnásobný	m2	282,530	7,42	2 096,37
288	717002	Betónový poter Weber - Terranova, weber.bat estrich, podlahová hmota do 20 Mpa, hr. 20 - 30 mm	m2	72,660	10,31	749,12
289	717002	Rozobratie plotov výšky do 250 cm, z drôteného pletiva alebo z plechu, -0,01000t	m	78,150	7,03	549,39
290	717002	Prerušenie ocel. profilov, o priereze do 700 mm2	ks	150,000	7,50	1 125,00
291	717002	Odvoz sutiny a vyburaných hmôt na skládku do 1 km	t	3,600	4,40	15,84
292	717002	Odvoz sutiny a vyburaných hmôt na skládku za každý ďalší 1 km	t	104,260	0,43	44,83
293	717002	Poplatok za skladovanie - betón, tehly, dlaždice (17 01), ostatné	t	3,600	7,50	27,00
294	717002	Presun hmôt pre obj.8152, 8153,8159,zvislá nosná konštr.z tehál,tvárníc,blokov výšky do 10 m	t	5,380	22,49	121,00
295	717002	Demontáž oplatenia rámového na oceľové stĺpiky, výšky do 1 m, -0,00900t	m	236,500	1,87	442,26
296	717002	Demontáž vrát a vrátok na oplatenie s plochou jednotlivo nad 6 do 10 m2, -0,28500t	ks	1,000	53,41	53,41
297	717002	Demontáž vrát a vrátok na oplatenie s plochou jednotlivo nad 10 do 20 m2, -0,40000t	ks	1,000	75,00	75,00
298	717002	Brána 3-krídlová 4060+950/2000 mm z jaskľových profilov, povrch.úprava galvanickým pozinkovaním; D+M - pol.1/Z	ks	1,000	938,93	938,93
299	717002	Brána 2-krídlová 4460/2000 mm z jaskľových profilov, povrch.úprava galvanickým pozinkovaním; D+M - pol.2/Z	ks	1,000	833,98	833,98
300	717002	Segment oplatenia 2100/1700 mm z jaskľových profilov, povrch.úprava galvanickým pozinkovaním; D+M - pol.3/Z	ks	148,000	318,60	47 152,80

[illegible]

Rozpočet									
Stavba:			ISRMO OPBK - Pezinok - rekonštrukcia a modernizácia ZŠ Kupeckého 74						
Podporná aktivita			PA02-Riadenie projektu						
			Investor:						
			Dodávateľ: Ing. Radovan Rusnák						
			Dátum:						
P.č.	kód položky	Názov položky	Jednotka	Množstvo	Jednotková cena	Cena celkom	Neoprávnené výdavky	Oprávnené výdavky	
					EUR	EUR	EUR	EUR	
303	716	Vypracovanie realizačnej projektovej dokumentácie	ks	1,000	7 700,00	7 700,00	600,00	7 100,00	
Spolu						7 700,00 €	600,00 €	7 100,00 €	
DPH 20%						1 540,00 €	120,00 €	1 420,00 €	
Spolu s DPH						9 240,00 €	720,00 €	8 520,00 €	

Rozpočet							
Stavba:				Investor:			
ISRMO OPBK - Pezinok - rekonštrukcia a modernizácia ZŠ Kupeckého 74							
Podporná aktivita				Dodávateľ:			
PA 01 Publicita a informovanosť				AD Sun, s.r.o.			
				Dátum:			
P.č.	kód položky	Názov položky	Jednotka	Množstvo	Jednotková cena	Cena celkom	
					EUR	EUR	
304	633006	Informačná tabuľa veľkosť 255x155cm	ks	1,000	155,00	155,00	
305	633006	Pamätná tabuľa veľkosť 25x35cm	ks	1,000	125,00	125,00	
Spolu						280,00 €	
DPH 20%						56,00 €	
Spolu s DPH						336,00 €	

HLÁSENIE O ZAČATÍ REALIZÁCIE PROJEKTU



1. KÓD PROJEKTU / KÓD ŽIADOSTI o NFP (ITMS)¹:

2	2	3	1	0	1	2	0	0	9	4
---	---	---	---	---	---	---	---	---	---	---

2. NÁZOV PROJEKTU

ISRMO OPBK – Pezinok - Rekonštrukcia a modernizácia ZŠ Kupeckého 74

3. PRIJÍMATEL

Názov prijímateľa		Mesto Pezinok	
Sídlo :	PSC	Obec (mesto)	Ulica, číslo domu
	902 14	Pezinok	Radničné námestie 7
Právna forma ²		Obec	
IČO	00305022	DIČ	2020662226
Platca DPH		☐ áno ☒ nie	

4. ZAČATIE REALIZÁCIE AKTIVÍT PROJEKTU

Dátum začatia realizácie projektu (dd.mm.rrrr) :	19.06.2015
--	------------

Pečiatka a podpis štatutárneho orgánu prijímateľa³



¹ Nehodiace sa prečiarknite. Ak je Hlásenie o začatí realizácie projektu vystavené pred podpisom Zmluvy o poskytnutí NFP, uvádzajte kód Žiadosti o NFP. Ak je Hlásenie o začatí realizácie projektu vystavené po podpise Zmluvy o NFP, uvádzajte kód projektu podľa článku 2 Predmet a účel zmluvy, bod 2.1 Zmluvy o poskytnutí NFP

² Podľa príslušnej legislatívy SR (obce, mestá, samosprávne kraje, orgány štátnej správy, združenia právnických osôb,...)

³ V prípade projektov Technickej pomoci podpis zodpovedného pracovníka riadiaceho orgánu